
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je B. Novák 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

PRODEJ AUT ŠKODA- ŘEŠENÍ 
 
K řešení úlohy je vhodné převést počet prodaných modelů ze sloupcového diagramu do tabulky:  
 

Čtvrtletí Octavia Fabia Superb Yeti Rapid Celkem 
1. 22 20 12 14 8 76 
2. 25 22 10 10 6 73 
3. 18 21 14 15 12 80 
4. 16 19 8 8 5 56 

Celkem 81 82 44 47 31 285 
 
 
Nejprodávanějším modelem byla Fabia, prodalo se jí za rok 82.  
Nejvíce aut se prodalo ve 3. čtvrtletí. 
Nejvíce Octavií se prodalo ve 2. čtvrtletí, 25. 
Nejméně Fabií se prodalo ve 4. čtvrtletí. 
Za rok se prodalo o 37 Octavií více než Superbů. 
Za rok se prodalo o 16 Rapidů méně než Yeti. 
Průměrně se prodalo 71,25 aut za čtvrtletí. Zaokrouhleno na 71 aut. 
Průměrně se prodalo 23,75 aut měsíčně. Zaokrouhleno na 24 aut. 
 
 
 


